川科党发〔2020〕25号

关于参加全省教育系统
2020年中华经典诵写讲演系列活动的通知

各职能部门、二级学院：

近期，四川省教育厅办公室下发了《四川省教育厅办公室关于

认真做好全省教育系统2020年中华经典诵写讲演系列活动的通知》，

中共眉山市委宣传部、眉山市委教工委、眉山市教育和体育局、眉

山市语言文字工作委员会联合下发了《关于开展眉山市2020年中华

经典诵写讲演系列活动的通知》。为认真开展此项活动，结合我校

实际情况，现将有关工作安排通知如下：

一、高度重视，精心组织

本次活动以“诵古今经典、书华夏文明、讲中国故事、演蜀风

川韵”为主题，围绕全面建成小康社会，助力打赢疫情防控阻击战

和脱贫攻坚战。通过诵读、讲解、书写、篆刻等多种表达方式传承

优秀文化、抒发家国情怀、弘扬中国精神，歌颂新时代中国特色社

会主义现代化建设取得的辉煌成就，为决胜全面建成小康社会营造

良好氛围，谱写中华民族伟大复兴中国梦四川新篇章。高质量地参

加这项活动，不仅是学校内涵建设成果和师生中华文化素养的全面

展示机会，也是展示我校办学能力和师资水平的好机会，是对我校

一次非常好的宣传。我校各职能部门、二级学院要深化认识、高度

重视，广泛发动，加强保障，积极组织师生员工参与这项活动。要

发挥好我校各类艺术学院、通识教育学院和融媒体中心的力量优势，

广泛征集更多可供遴选的作品，争取在这项活动中取得好成绩。

二、明确要求，按时推荐报送各项活动作品

在全省教育系统开展的2020年中华经典诵写讲演活动，包括诵

经典、写经典和讲经典三个方面，分学生组和行业部门组“教师组”

两组分别征集活动作品（关于报送内容具体要求，参考附件内容）。

学生组不参加讲经典作品征集活动。

学生组诵经典作品、写经典作品，以学院为单位向党委宣传部

报送，时间要求7月15日前完成；教师组诵经典作品、写经典作品、

讲经典作品，以学院（部门）为单位向党委宣传部报送，时间要求7

月22日前完成。

我校将遴选优秀作品向活动主办机关报送。在向组委会推荐报

送前，要对作品内容进行严格审核，确保作品紧扣主题，内容积极

健康，体现向真、向善、向美、向上的文化特质，展现中华审美风

范，彰显文化自觉和文化自信。活动作品制作准备的相关情况请及

时向党委办公室和学校办公室反馈。

党委宣传部联系人及方式：雷雅迪，电话 18080659427,邮箱

811270786@qq.com。

附件：四川省教育厅办公室关于认真做好全省教育系统2020年

中华经典诵写讲演系列活动的通知

中共四川科技职业学院委员会

2020年6月30日

中共四川科技职业学院宣传部 2020年6月30日印发

mailto:811270786@qq.com。